[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
очередная XIX сессия III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
29 января 2016 года № 120

   пгт. Пиндуши
	Об утверждении Заключения на проект Административного регламента администрации Пиндушского городского поселения предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 35 Устава Пиндушского городского поселения, Решением Совета Пиндушского городского поселения от 3 декабря 2012 года № 127 «Об определении органа местного самоуправления уполномоченного на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в редакции решения от 29 марта 2013 года № 150, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:

1.
Утвердить прилагаемое Заключение на проект Административного регламента администрации Пиндушского городского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма».
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                            Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского

городского поселения

                                     В.Ф. Ефимов
Утверждено

Решением Совета

Пиндушского городского поселения

от 29 января 2016 года № 120
Заключение экспертизы

на проект Административного регламента администрации Пиндушского городского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»
Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта Административного регламента администрации Пиндушского городского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»  (далее - проект регламента) требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – федеральный закон № 210 - ФЗ).
1. Соответствие структуры и содержания проекта регламента.
Структура и текст административного регламента соответствует  федеральному закону № 210 - ФЗ.
2. Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта регламента (при наличии заключения независимой экспертизы).
Заключения независимой экспертизы на проект регламента не поступало.

Заключение:
В результате проведенной экспертизы - проект регламента администрации Пиндушского городского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма» соответствует требованиям, предъявляемым к нему постановлением Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».